Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43  3511-3200 www.uenp.edu.br

EDITAL 03/2021 PROPG - PBA/FA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do
Paraná (UENP), no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de apoiar a produção
científica e tecnológica, os editais 01 e 02/2021 PROPG - PBA/FA, e a interposição de recurso ao edital
02/2021 PROPG - PBA/FA, que informa o resultado da análise documental de inscrição ao edital
01/2021 PROPG - PBA/FA,

TORNA PÚBLICO:

a) a análise de recurso ao edital 02/2021 PROPG - PBA/FA, em face da apreciação pela
Comissão de Avaliação Institucional do Programa de Pesquisa Básica e Aplicada designada
pela portaria 04/2021 PROPG-UENP.

Proponente Modalidade Resultado

Fernando Moreno da Silva B Não provido

b) o resultado final da  homologação de inscrições ao edital 01/2021 PROPG – PBA/FA, FASE

1, em ordem alfabética, para seleção de projetos de pesquisa a serem financiados pelo
Programa “Pesquisa Básica e Aplicada”, da Fundação Araucária.

Modalidade A:

 Proponente Resultado

1 Antonio Stabelini Neto  Homologada

2 Augusto Seawritgh Zanatta Homologada

3 Emanuele Júlio Galvão de França Homologada

4 Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto Homologada

5 Fabio Antonio Neia Martini Homologada

6 Fábio Rodrigues Ferreira Seiva Homologada

7 Flávio Haragushiku Otomura Homologada

8 João Lopes Toledo Neto Homologada

9 João Paulo Ferreira Schoffen Homologada

10 Kathya Assmann Modesto Homologada

11 Leopoldo Sussumu Matsumoto Homologada

12 Luis Eduardo Azevedo Marques Lescano Homologada

13 Marco Antonio Zanoni Homologada

14 Marcos Augusto Alves da Silva Homologada

15 Maria José Quina Galdino Homologada

16 Mayra Costa da Cruz Gallo de Carvalho Homologada

17 Oriel Tiago Kölln Homologada

18 Raphael Gonçalves de Oliveira Homologada

19 Rui Gonçalves Marques Elias Homologada

http://www.uenp.edu.br/

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43  3511-3200 www.uenp.edu.br

20 Thales Ricardo Rigo Barreiros Homologada

21 Viviane Sandra Alves Homologada

22 Wanessa Blaschi Homologada

Modalidade B

 Proponente Resultado

1 Ana Paula Franco Nobile Brandileone Homologada

2 Letícia Jovelina Storto Homologada

3 Lucken Bueno Lucas Homologada

Jacarezinho, 16 de novembro de 2021.

Assinado no original
Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

http://www.uenp.edu.br/